US$ 300.000.000,00 (trezentos milhões de dólares dos Estados Unidos 
da América); 

V – juros: taxa Secured Overnight Financing Rate (SOFR) acrescida de spread 
variável a ser divulgado periodicamente pelo credor; 

VI – atualização monetária: variação cambial; 

VII – liberações previstas: US$ 10.587.500,00 (dez milhões, quinhentos e oitenta 
e sete mil e quinhentos dólares dos Estados Unidos da América) em 2025, US$ 56.693.928,57 
(cinquenta e seis milhões, seiscentos e noventa e três mil, novecentos e vinte oito dólares dos 
Estados Unidos da América e cinquenta e sete centavos) em 2026, US$ 79.801.428,57 
(setenta e nove milhões, oitocentos e um mil, quatrocentos e vinte oito dólares dos Estados 
Unidos da América e cinquenta e sete centavos) em 2027, US$ 33.628.928,57 (trinta e três 
milhões, seiscentos e vinte e oito mil, novecentos e vinte oito dólares dos Estados Unidos da 
América e cinquenta e sete centavos) em 2028 e US$ 119.288.214,29 (cento e dezenove 
milhões, duzentos e oitenta e oito mil, duzentos e quatorze dólares dos Estados Unidos da 
América e vinte e nove centavos) em 2029; 

VIII – aportes estimados de contrapartida: US$ 2.316.666,67 (dois milhões, 
trezentos e dezesseis mil, seiscentos e sessenta e seis dólares dos Estados Unidos da América 
e sessenta e sete centavos) em 2025, US$ 12.159.523,81 (doze milhões, cento e cinquenta e 
nove mil, quinhentos e vinte e três dólares dos Estados Unidos da América e oitenta e um 
centavos) em 2026, US$ 11.659.523,81 (onze milhões, seiscentos e cinquenta e nove mil, 
quinhentos e vinte e três dólares dos Estados Unidos da América e oitenta e um centavos) em 
2027, US$ 9.967.857,14 (nove milhões, novecentos e sessenta e sete mil, oitocentos e 
cinquenta e sete dólares dos Estados Unidos da América e quatorze centavos) em 2028, US$ 
9.967.857,14 (nove milhões, novecentos e sessenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e sete 
dólares dos Estados Unidos da América e quatorze centavos) em 2029, US$ 9.755.357,14 
(nove milhões, setecentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e sete dólares dos 
Estados Unidos da América e quatorze centavos) em 2030, US$ 9.630.357,14 (nove milhões, 
seiscentos e trinta mil, trezentos e cinquenta e sete dólares dos Estados Unidos da América e 
quatorze centavos) em 2031, e US$ 9.542.857,15 (nove milhões, quinhentos e quarenta e dois 
mil, oitocentos e cinquenta e sete dólares dos Estados Unidos da América e quinze centavos) 
em 2032; 

IX – prazo total: até 300 (trezentos) meses; 

X – prazo de carência: até 66 (sessenta e seis) meses a partir da data estimada de 
aprovação pelo Board do Banco, prevista para 18 de março de 2025; 

XI – prazo de amortização: 234 (duzentos e trinta e quatro) meses; 

XII – periodicidade de pagamento dos juros e amortizações: semestral; 

XIII – sistema de amortização: constante; 

XIV – lei autorizadora: Lei nº 19.055, de 17 de setembro de 2024, do Estado de 
Santa Catarina; 

XV – comissão de abertura (front-end fee):